O CONTRATO 
PERMANECERÁ EM VIGOR ATÉ O TÉRMINO DO 
EXERCÍCIO FINANCEIRO CORRESPONDENTE AO ANO 
EM QUE FOR ASSINADO, OU SEJA, ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO, COM INICIO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO 
NO SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE – PB. VALOR: R$ 8.934,20 (OITO MIL, 
NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE 
CENTAVOS). FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12 361 
1009 2036 | 3390.30| 25431030. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL Nº. 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. 
SIGNATÁRIOS: RAYMUNDO ASFORA NETO E 
LAUDISLAN RIBSON LIMA DA SILVA. DATA DE 
ASSINATURA: 21 DE MARÇO DE 2025.

[...]

armazéns da Feira Central de Campina Grande - Etapa 01, bairro Centro, Estado da Paraíba.

1.2. Objeto da contratação:

ITEM ESPECIFICAÇÃO
VLR

TOTAL

1
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DOS
ARMAZÉNS DA FEIRA CENTRAL DE CAMPINA GRANDE - ETAPA 01,
BAIRRO CENTRO, ESTADO DA PARAÍBA

R$ 4.585.646,22

VALOR TOTAL: R$ 4.585.646,22 (QUATROMILHÕES, QUINHENTOS E OITENTA E CINCOMIL,
SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).

1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:
1.3.1 O Projeto Básico;
1.3.2 O Edital da Licitação;
1.3.3 A Proposta do contratado;
1.3.4 Eventuais anexos dos documentos supracitados.
1.3.5 O regime de execução é o empreitada por preço unitário.

[...]

regulatórios durante a execução da obra, imprevistos geotécnicos no local da obra, e questões
relacionadas à disponibilidade de mão de obra qualificada.

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO .

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1 O valor da presente contratação é de R$ 4.585.646,22 (quatro milhões, quinhentos e oitenta e
cinco mil, seiscentos e quarenta e seis reais e vinte e dois centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao